
 

 

Data e protocollo digitale come da segnatura 

 

  Al C.S. Careri Giuseppe 
                                                   All’Albo della Scuola 

                                                             

 

Oggetto: Decreto di revoca in autotutela del provvedimento di individuazione e di risoluzione del 

relativo contratto di lavoro C.S. Careri Giuseppe 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la legge n. 241 del 07 agosto 1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola Vigente; 

VISTA la necessità di individuare un posto di collaboratore scolastico a tempo determinato, per n.18 

ore settimanali di servizio; 

ESPERITA la procedura di individuazione delle graduatorie di Istituto degli aspiranti a supplenza  del 

07 novembre 2024 ); 

INDIVIDUATO  il collaboratore scolastico come destinatario del contratto; 

VISTA la rettifica del punteggio della graduatoria provinciale di terza fascia del C.S. Careri Giuseppe da 

12,75 pp. a 12,45 pp.; 

CONSTATATO, che nell’individuazione venivano convocati gli aspiranti con punteggio compreso tra 
47,80 pp. e 11 pp; 
CONSIDERATO il disposto dell’art.25 c.5 del CCNL Scuola: “ È comunque causa di risoluzione del 

contratto l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario, sulla scorta delle regole e dei principi di diritto applicabili in subiecta materia, ivi 

compresi quelli di legalità, trasparenza, imparzialità e buon andamento della Pubblica Amministrazione, 

agire per la tutela di situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a 

tempo determinato utilmente inclusi nella graduatoria d’Istituto; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla P.A. in presenza di errori 

materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di convocazione/individuazione errata, 

 

 

DECRETA 

In autotutela, per i motivi sopra esposti 

 

1. di annullare la procedura di individuazione su menzionata, per l’assegnazione di una supplenza 

fino al 7 gennaio 2025 per 18 ore settimanali di servizio, che ha visto il C.S. Careri Giuseppe 

quale destinatario di proposta di contratto individuale di lavoro ; 

2. di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla risoluzione, con effetto 

immediato e comunque dal 14/11/2024, del contratto a seguito della suddetta procedura 

di individuazione; 

M
IIC

82
50

0Q
 -

 A
25

83
7D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

67
83

 -
 1

5/
11

/2
02

4 
- 

V
II.

1 
- 

U

Firmato digitalmente da LEO LUIGI



3. di notificare il presente atto al diretto interessato C.S. Careri Giuseppe; 

4. di pubblicare il decreto all’Albo e sul sito web di questa Istituzione Scolastica ai sensi dell’art.32 

della L.69/2009. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’Ordinamento vigente. 

 

 

        

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Luigi Leo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

M
IIC

82
50

0Q
 -

 A
25

83
7D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

67
83

 -
 1

5/
11

/2
02

4 
- 

V
II.

1 
- 

U

Firmato digitalmente da LEO LUIGI


		2024-11-15T11:49:52+0100
	LUIGI LEO




